
Obsah postupný.

Strana.

I. Polná ........................................................................................... 5
II. Jméno ........................................................................................... 6
III. Poloha.............................................................................................7 
IV. Doba nejstarší až do r. 1200.................................................. 11
V. Polná město a páni z Polné (od r. 1200.—1310.) . . 12 
VI. Páni z Lipé na Polné-(od r. 1320.—1365.) .... 18 
VII. Páni z Pirkesteina na Polné (od r. 1365.—1444.) . 20 
VIII. Polná pod knížetem Viktorinem z Kunštátu (od r.

1464.—1468.) .............................................. 22
IX. Polná uchvácená od pánů ze Šternberka (od r. 1468.—

1479.) ............................................................................... 26
X. Polná pod knížetem Viktorinem z Kunštátu (od r. 

1479.-1486.).................................................. 27
XI. Páni Bočkové z Kunštátu na Polné (od r. 1486.—1515.) 30 
XII. Páni Trikové z Lípy na Polné (od r. 1515.—1538.). 32 
XIII. Karel z Valdsteina pánem na Polné (od r. 1538.—1553.) 34
XIV. Páni z Hradce na Polné (od r. 1553.—1597.) . . . 35
XV. Páni Žejdlicové ze Schonfeldu (od r. 1597.—1620.) . 37 
XVI. Polná pod knížaty z Dietrichsteina (od r. 1623.—1655.) 42 
XVII. Polná pod knížaty z Dietrichsteina (od r. 1655.—1708.) 53
XVIII. Polná pod knížaty z Dietrichsteina (od r. 1708.—1858.) 58 
XIX. Stručný přehled nejdůležitějších událostí místních 

(od r. 1860. až na naše doby)  72
XX. Pohled k panství Polenskému připojen ..........................84
XXI. Přehled držitelů Polné ....................................................... 85
XXII.Památná místa .................................................................86

A. Kostel sv. Kateřiny ....................................................... 86 
B. Děkanský chrám Páně Panny Marie .... 89
C. Kaple SV. Anny při špitálu ........................................101
D. Hřbitovní kostel sv. Barbory ..................................104
E. Kalvarie a Boží hrob  106
F. Sousoší Nejsvětější Trojice Boží  107
G. Sochy sv. Petra a Pavla ............................................108

XXIII. Duchovní správcové ..............................108
XXIV. Ústavy    . 116

A) Škola ...........................................................................116



B) Opatrovna a sirotčinec ..
XXV. Správa města .............................

A) Primatoři města ....................
B) Starostové města ....

v

C) Cestní měšťané města Polné
XXVI.Spolky.......................................

A) Bratrstvo literácké . ..
B) Cechovní paměti ....
C) Spolky ..................................

XXVII.Přehledy..................................
a) robota města ....................
b) vzrůst mesta
C) stav jmění ..............................................................153
d) Výměry znamenitějších míst v Polné a okolí 154
e) Průmyslové závody ..................................................156
f) Výkaz o katastrálních obcích v Polenském sou

dním okresu .....................................................157
g) Statistická tabulka o zužitkování pozemků . 158
h) matriky děkanství Polenského ......................... - 150
i) Vzrůst populace ..........................................................160

Dodatek I. Znamenitější rodáci ..................................................162
Dodatek II. Původ rodných jmen ........................................... 164
Soupis (Adressář) úřadů, škol, činitelů zdravotních, ústavů 

veřejných, majitelů domů, pensistů ......... 166
I. Úřady ....................................................................................... 166
II.Školství...................................................................................171
III. Zdravotnictví a kosmetika ................................................ 173
IV. Veřejné ústavy ....................................................................174
V. Majitelé domů ...........................................................................177
VI. Živnostenská společenstva ................................................ 184
Ukazovatel věcný .. .. ................................................................... 195


